(Arch. d'État de Raguse, *Lett. e comm. Lev.*, reg. 1430—1435, fol. 167 v^o—168 v^o.)

14 décembre 1433.

«In nomine sancte, etc. (*sic*).

Sigismundus, etc. (*sic*). Ad perpetuam, etc. (*sic*). Notum facimus, etc. (*sic*). Licet ad quorumlibet Christi fidelium munifice persequendos affectus liberalitatis nostre manus quadam generalitate multum sit habilis, illis tamen quidam (*sic*) specialitate fit debitor, eisque suis presidii amplius solet succurrere, in quibus agnoscimus erga fidem christianorum prouitatem³ sinceram et constanciam quique a perfidis emulis Christi cottidie variis invasionibus pro Christi nomine opprimuntur. Sane, quia generosus et potens Mennon, filius incliti Karoli, ducis Cephalonie, etc. (*sic*), sincere et grate nobis dilectus, per suos nuncios nobis exposuit, qualiter prefati Turci, more suo rabido, omnia sibi subicere proponentes,

¹ Voy. plus haut, p. 315, note 3.

² Cf. Matković, dans le *Rad* d'Agram, t. VII, pp. 235—236. — Le 30 septembre, les Rogati répondent «magistro fratri Johanni de Ragusio». Suit la mention d'un «presbiter magister Johannes Gasolus», invité à Raguse (ce personnage est mentionné aussi dans Gelicich, ouvr. cité, pp. 368, 374, 378 : il avait été chargé d'une mission auprès du roi Sigismund).

³ Le ms. porte : *p̄ntatem*.

eciam sibi nonnullas terras, castra, fortalicia atque loca tyranice occuparunt, receperunt et sic principaliter (*sic*) detinent occupata, supplicavitque Nostre Majestati quatenus sibi hujusmodi terras, videlicet Anynam et Artham, cum civitatibus, villis, hominibus, possessionibus, honoribus, usibus, juribus, vallibus, montibus, jurisdictionibus et pertinenciis universis, auctoritate nostra conferre, elargiri et donare graciosius dignamur; nos vero qui vota quorumlibet, maxime oppressorum, libenter amplectimur, considerantes quod idem Mennon est Christi caracthere ¹ insignitus nobisque et reipublice christiane illis in partibus auxiliis suis et favoribus temporibus suis poterit commode complacere, attendentes eciam bonam affectionem suam erga Majestatem Nostram, non per errorem aut improvide, sed animo deliberato, sano principum, comitum, baronum et fidelium nostrorum accedente consilio et ex certa sciencia, eidem Mennoni suisque heredibus legitimis christianis prefatas terras et loca Anynam et Artham, cum universis et singulis suis pertinenciis, prout superius dictum est, de plenitudine potestatis nostre, quantum possumus, graciose conferimus, damus, concedimus et benignius elargimur; volentes ut ipse Mennon heredesque sui legitimi, ut premittitur, hujusmodi bonis universis futuris temporibus potiri debeant et sine cujusque impetitione gaudere. Nulli ergo hominum liceat hanc Nostre Dominacionis paginam infringere aut ei quovis ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumpserit, indignacionem gravissimam nostram se noverit strictissime incursum. In cujus rei testimonium, robur et memoriam perpetuam, presentes litteras fieri jussimus, sigillo nostro imperiali communiri. Datum Basilee, die XIIIJ decembris, anno ut supra ².»